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Protokół Nr 2/06 
z posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa, 

Ochrony Środowiska, 
Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

Rady Miejskiej w Koronowie 
odbytego w dniu 14.02.2006 r. 

 
 
 
Porządek posiedzenia: 
  

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum. 
2. Informacja Burmistrza Koronowa dotycząca dalszych planów związanych  

z zagospodarowaniem wysypiska odpadów komunalnych w Srebrnicy. 
3. Analiza i opiniowanie projektów uchwał w sprawie miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego Gminy. 
4. Analiza projektów uchwał na XL sesję Rady Miejskiej w Koronowie. 
5. Sprawy bieżące Komisji. 
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 
 
 
Ad. 1 
 
Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta otworzyła posiedzenie Komisji, stwierdziła 
quorum i przedstawiła porządek posiedzenia.  
W posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy członkowie Komisji. Listę obecności     
w posiedzeniu Komisji załączono do niniejszego protokołu. 
 
Ad. 2 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – Wysypisko obecnie          
jest nieczynne. Planowana jest rekultywacja wysypiska w Srebrnicy. Dokumentacja 
jest już gotowa, lecz jest to tylko koncepcja. Gminy obecnie nie stać na wykonanie 
rekultywacji. Jej koszt to od 1 mln do 1,5 mln zł. Powzięliśmy informację,                  
że jest możliwe pozyskanie środków zewnętrznych na samą rekultywację, lecz         
to powiązane musi być z rozbudową. I taka też została opracowana dokumentacja  
na rozbudowę i modernizację.  
W/w przedstawił członkom Komisji dwie koncepcje zagospodarowania wysypiska 
odpadów komunalnych w Srebrnicy. Koncepcje te są do wglądu zainteresowanych. 
Jest już wydana decyzja w sprawie lokalizacji wysypiska odpadów komunalnych       
w Srebrnicy. 
- Ta decyzja skierowana została do wszystkich stron. Aby złożyć wniosek                  
o dofinansowanie, niezbędne są dokumenty takie jak: dokumentacja, decyzja 
lokalizacyjna uprawomocniona i kosztorys. 
 



Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Jeszcze nie rozpoczęliśmy prac 
związanych z rekultywacją i rozbudową, a już są głosy, czy nie pozostać tak, jak jest    
i wywozić śmieci do Bladowa. 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – Na wysypisku prowadzone 
są badania, wysypisko jest monitorowane, żadnego zagrożenia z tego stanu,         
jaki obecnie jest, nie ma. 
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Jeżeli mówimy o rozbudowie to chodzi      
tu o drugą kwaterę, czy połowę tej drugiej kwatery. Planujemy tu również opracować 
studium oddziaływania na środowisko tego wysypiska. 
 
Radna Danuta Czarnotta – W którym roku byśmy się dowiedzieli o możliwości 
pozyskania środków zewnętrznych? 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – W 2007 r. 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Moim zdaniem powinniśmy zmienić trasę 
transportu śmieci, np. przez Iwickowo, tak, żeby śmieci nie były wożone tą droga, 
którą jeżdżą turyści.  
 
Radna Danuta Czarnotta – Kto jest obecnie zarządcą wysypiska? Wisi jeszcze 
tablica Kopenu? 
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Zarządcą jest Gmina, czyli ZGKiM             
w Koronowie. Tablica zostanie zdjęta. 
 
 Radny Jak Najdowski – To, o czym mówiono dzisiaj, powiedziane w roku ubiegłym, 
sprawa wysypiska wcale nie posunęła się do przodu. 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – To nie są sprawy proste, 
potrzebne były uzgodnienia, wydana w następstwie tego jest decyzja. 
 
Radny Maciej Makowski – Uważam, że nie powinno się tego wysypiska 
rozbudowywać, tereny w pobliżu to tereny wypoczynkowe. Należy moim zdaniem 
wysypisko zrekultywować i zapomnieć o nim. Takie też jest zdanie mieszkańców. 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – My, jako Gmina, 
przygotujemy wszystko, aby rozbudować jedną kwaterę. Musimy być przygotowani 
na przyjmowanie własnych śmieci, aby zabezpieczyć się na przyszłość w przypadku, 
gdyby Tuchola odmówiła nam przyjmowania naszych odpadów.  
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Gmina Bydgoszcz przymierza się             
do zbudowania spalarni śmieci. Widziałem taką spalarnię w Niemczech usytuowaną 
w centrum miasta.  
 
 
 
 
 



Ad. 4 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk przedstawił projekty uchwał   
w sprawie zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2006-2010. 
Zmiany dotyczą wprowadzenia trzech nowych zadań inwestycyjnych w pozycji 32, 33 
i 34.  
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – My powinniśmy koncentrować się           
nad sprawami budowy dróg. Jak jestem na zebraniach wiejskich, stale przewija się 
temat budowy drogi Salno – Bytkowice – Wtelno. 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – 2 lata temu przy aktualizacji 
Wieloletniego Planu Inwestycyjnego wykreśliliśmy to zadanie. 
 
Radny Maciej Makowski – Byliśmy z Komisją na tej drodze, nawet nikt ta drogą 
rowerem nie jechał. To droga mało uczęszczana.  
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – W 2008 r. kończymy budowę hali, na 2009 r. 
powinniśmy wprowadzić rozbudowę pływalni. 
 
Radna Danuta Czarnotta – Stawiam wniosek o wprowadzenie do Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego budowę drogi Salno – Bytkowice – Wtelno w latach 2009-
2011. 
 
Radny Maciej Makowski – Powinniśmy skupić się na budowie jednej drogi,              
tej do Glinki. 
 
Radny Tomasz Gordon – Ta droga nie jest drogą tak mocno uczęszczaną, z tych 
okolicznych miejscowości wokół Wtelna mieszkańcy nie jeżdżą do Wtelna,            
lecz do Koronowa. Wtelno nie jest ośrodkiem żadnym, nie ma tam władzy. Wszyscy 
jeżdżą do Koronowa. 
Droga ta winna być budowana od Wtelna, a nie od Salna i wnioskuję o zapis           
do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego budowa drogi Wtelno – Bytkowice – Salno. 
 
Radna Danuta Czarnotta – Wobec powyższego zgadzam się ze zmianą kolejności.  
 
„Za” wnioskiem głosowało 5 członków Komisji, 3 „wstrzymało się” od głosu. 
Zatem wniosek brzmi: „Wprowadzić do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego          
na lata 2009-2011 budowę drogi Wtelno – Bytkowice – Salno”. 
 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Składam wniosek o wprowadzenie                
do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania pn. Budowa pływalni.                   
Rok rozpoczęcia 2010 r. 
 
„Za” wnioskiem głosowało 7 członków Komisji, 1 „wstrzymał się od głosu”. 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – Te dwa zadania zostaną 
wprowadzone do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego. Projekt w tej sprawie zostanie 
przedstawiony na sesji w miesiącu marcu lub kwietniu. 



Na najbliższej sesji przedstawiony zostanie projekt uchwały w sprawie zmiany 
Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  
 
Opinia Komisji dotycząca w/w projektu uchwały: 
„Za” głosowało 7 członków Komisji, 1 „wstrzymał się” od głosu. 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk poinformował członków 
Komisji o zamarznięciu sieci wodociągowej w Tryszczynie – Doły. 
 
Radny Alfons Malinowski – Czy był protokół odbioru podpisany? 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Andrzej Kołodziejczyk – Na pewno był,                   
ale ten wodociąg budowany był dawno. 
 
Radny Tomasz Gordon – Ten wodociąg zakopany jest 60 cm pod ziemią. Nie mają 
obecnie ludzie wody, w dzisiejszych czasach to rzecz straszna.  
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski omówił projekt uchwały             
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo. 
Obowiązek opracowania tego Regulaminu nakłada ustawodawca ustawą                   
z dnia 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. Nr 236 
poz. 2008 z 2005 r.) w art. 4 ust. 1. 
 
Radna Danuta Czarnotta – Czy ten projekt uchwały był przygotowany tylko         
przez Urząd? 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski – Otrzymałem telefoniczną 
informację z Sanepidu, że instytucja ta zaopiniowała projekt Regulaminu pozytywnie. 
Przygotowując ten projekt uchwały wzorowaliśmy się na uchwale podjętej           
przez Radę Miasta Bydgoszczy. Opieraliśmy się również na wytycznych 
opracowanych przez organ nadzoru Wojewody. 
 
Radny Piotr Jagielski – Kto ten Regulamin, te zapisy będzie sprawdzał? 
 
Zastępca Burmistrza Koronowa Sławomir Marszelski – Trzeba stworzyć pewien 
system informacyjny, dane z ewidencji ludności, będzie konieczna rozbudowa 
zakresu działania stanowiska ds. ochrony środowiska, Gmina będzie musiała 
posiadać dane, kto z mieszkańców posiada zawarte umowy na odbiór odpadów,       
a kto nie, czyli całą tą sprawę monitorować. 
 
Radny Maciej Makowski – Za późno się spotykamy w sprawie tego projektu,            
tu zauważyłem dużo błędów. Będę głosował przeciwko.  
 
Burmistrz Koronowa Zygmunt Michalak – Do sesji jest jeden tydzień, możecie się 
spotkać jeszcze przed sesją.  
 
Członkowie Komisji postanowili odbyć posiedzenie Komisji w dniu 21. 02.2006 r.       
o godz. 12.00. Posiedzenie Komisji poświęcone będzie analizie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Koronowo. 
 



Kierownik Wydziału Oświaty Janina Zakrzewska przedstawiła projekt uchwały          
w sprawie Statutu Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego w Koronowie.  
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk omówił projekt uchwały w sprawie ustanowienia 
Medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” oraz przyjęcia regulaminu jego 
nadawania. 
 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały. 
 
Inspektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Ryszard Kurian omówił projekt 
uchwały w sprawie wykupu nieruchomości położonych na terenie miasta Koronowa, 
przy ul. Kwiatowej. 
 
Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały. 
 
Przewodniczący Rady Grzegorz Myk – Po sesji 22.02.2006 r. odbędzie się szkolenie, 
zgodnie z planem szkoleń, w Rybakówce w Sokole Kuźnicy.  
 
 
Ad. 5 
 
Przewodnicząca Komisji Danuta Czarnotta odczytała pismo Burmistrza Koronowa     
z dnia 23.01.2006 r. Nr  IPR-I-2213/3/06, które stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Ad. 6 
 
Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zamknęła 
posiedzenie.  
 
 
 
 
 

Protokół sporządziła     Przewodnicząca Komisji 
 
     Adela Rojek                    Danuta Czarnotta 


